Ob quorundam uitia, non fuisse quod faciunt hæretici, Catholicam Ecclesiam descendam August. Epist. 255. ad Macrob. Episco: Donatistas, Cap. 100.

CVR non potius in Ecclesia, quam Scri- 100
FF

ptura teste incipientem ab Hierusalem, atq; per omnes gentes fructificantem, atq; crescentem a Domino Christo, per Apostolos accipimus, permanemus, & de factis, nescio quorum patrum, quæ ante pene centum annos admittunt dicunt, modo iudicamur?

Falsum esse pretextum quo se ab Ecclesia Catholica hæretici separarunt. Eadem. Cap. 101.

101

C A V S A separationis uestræ, his solet non intellectis testimoniis colorari; Scriptum est: Nō communicates peccatis alienis. Sed respondetur, eum communicare peccatis alienis qui consentit malis factis, non eum, qui cum ipse sit triticum, simul tamē cum palea, quandiu area retrituratur, diuinis communicat Sacramentis. Scriptum est enim: Exite inde, & immundum ne tetigeritis, & qui tetigerit pollutum, pollutus ē. Sed consensione uoluntatis, qua deceptus est homo primus, non conuersatione corporis qua & Iudas osculatus est Christum. Pisces quippe illi de quibus in Euang. locutus est Dominus, boni & mali inter eadem retia quibus congregationis cooptat unitatem usque ad finem, seculi, quod littoris nomine præfiguratur,

Isai. 52.

pariter natant corporibus mixtis, sed moribus separati. Scriptum est enim in Corinth. 5. Modicum fermentum totam massam corrumpit, sed eorum qui consentiunt mala facientibus, non eorum qui secundum prophetam Ezechielem, gemunt, & mærent ob iniquitates populi dei, quæ fiunt in medio eorū.

Vixisse pios & sanctos uiros inter improbos neq. (cū eorum nossent improbitatem) aliam sibi Ecclesiam constituisse. Ibidem Epist. 48. ad Vcentium. Cap. 102.

I S T A M malorum permixtionem ^{ge} 102
mit & Daniel; tresq. uiri gemuerunt; ille hoc in oratione, illi in fornace testantur, nec tamen se ab unitate populi, cuius peccata confitebantur, corporali disunctione separauerunt. Prophetæ omnes in eundem populum, in quo erāt; quæ & quanta dixerint; nec sibi tamen alterum populum, in quo essent, discessionem corporali, uel segregationem quaesierunt. Ipsi Apostoli permixtum sibi diabolus Iudam, quo se ipse etiā laqueo perdidit, sine ulla sui contaminatione tolerauerunt; ita ut diceret eis Dominus, propter illius inter eos præsentiam: Et uos mundi estis, sed non omnes, nec ob illius immundi,

Math. 27.

tiam, tanquam fermento in eis dissimilium morum massa corrupta est; Nec recte affirmari potest, quod eos illius latebat nequitia nisi forte qua fuerat etiam dominum traditurus, nam ipsi de illo scripserunt: Quod fur erat, & omnia quae mittebantur, de Dominicis oculis auferabat. Non eis quicquam calumniabatur illo testimonio. Videbatis furem, & concurrebatis cum eo, factis enim malorum, non Sacramentorum communione, sed eorundem factorum consensione concurratur.

Ioa. 12.
Psal. 49.

Non Inquinari eos qui boni sunt, quod inter malos uiuant. Ibidem. Cap. 103.

103
2. Cor.
31.

APOSTOLVS Paulus, quantum de falsis fratribus conuenerit, quorum tamen corporali permixtione non maculabatur, cordis puri diuersitate seiunctus? nam a quibusdam, quos inuidos nouerat, gaudet Christum pariter praedicari, ubique inuidia diabolicum uitium est.

Inuidia.

Qui in Ecclesia unitate non sit, etiam si pro Christo moriatur, non posse coronari. Ibidem. Cap. 104.

IPSE (Cyprianus) scripsit, & fidentissi-

me asserit, eos qui extra unitatem sint et si pro Christi nomine moriantur: occidi posse, non posse coronari, tantum ualet siue ad delenda, siue ad confirmanda peccata, uel custodita uel uiolata charitas unitatis.

Hereticos sanctiores se facere sanctis Martyribus, qui inter auaros, insidiatores, & usurarios fratres, se uiuere conquerantur, nec tamen ob eorum iniquitatem ab Ecclesia unitate recedant. Augustin. Vbi supra. Cap. 105.

IPSE ille Cyprianus cum per impiorum gentilium persecutionem, uastata Ecclesia, multos plangeret lapsos, malis hoc moribus tribuens eorum, qui in ipsa Ecclesia damnable conuersatione uiuebant, de collegarum suorum moribus gemit, nec suum gemitum silentio tegitur, sed dicit, eos in tanta cupiditate fuisse progressos, ut esurientibus etiam in Ecclesia fratribus, habere argentum largiter uellent, fundos insidiosis fratribus raperent, usuris multiplicantibus, foenus auerent. Puto istorum auaritia fundis, & faenore Cyprianum non fuisse maculatum, nec tamen ab eis te corporali segratione, sed uitae dissimilitudine fuisse distinctum. Cum eis alta-

105

fort. fraudibus.

re tetigit, sed immundam illorum uitam ille non tetigit, quando sic culpauit at q. redarguit.

Impiè facere hereticos, qui ob Zizania si quæ uident in Ecclesia Catholica, dicant se ab ea recedere.
Ibidem. Cap. 106.

106

LEGITVR eius optimi Episcopi in quadam Epistola quam scripsit ad Præsbyterū Maximum, de hac re clara & aperta sententia, qua omnino præcepit prophetica regulam tenēs, nullo modo Ecclesiæ deserere unitatē, propter malorum permixtionem; nam & si uidentur (inquit) in Ecclesia esse zizania, non tamen impediri debet fides, aut charitas nostra, ut quoniam esse zizania in Ecclesia cernimus: nos de Ecclesia recedamus, tantummodo nobis laborādum est ut frumentum esse possimus, istam charitatis legem ex ore Christi Domini promulgatā, ipsius enim sunt istæ similitudines, & de zizaniis usque ad tempus messis, in unitate agri permundum, & de malis piscibus usque ad tempus littoris, intra eadem retia tollerandis.